PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

« Усть-Удинский район »

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 24 » 02. 2010 года №
54
 р п Усть-Уда

О  порядке привлечения сил и средств
 для тушения пожаров на территории
МО «Усть-Удинский район»
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах административно-территориальной единицы Усть-Удинский район  п о с т а н о в л я ю :
1. Определить порядок привлечения сил и средств пожарной охраны и иных служб района (скорая помощь, предприятие электросетей, водоканал) на тушение пожаров:
1.1. Выезд подразделений пожарной охраны и иных служб района на тушение пожаров и их ликвидацию осуществлять в обязательном порядке в соответствии с планом привлечения сил и средств по тушению пожаров на территории муниципального района.

1.2. Мероприятия по организации тушения пожаров в районе направить на своевременное прибытие пожарной охраны и иных служб района к месту пожара и введение в действие достаточного количества огнетушащих веществ для тушения.

2. Заведующему отделом ГОЧС администрации Пинигину А.Г. совместно с начальником ПЧ-19 ГУ «5 ОФПС по Иркутской области» обеспечить поддержание постоянной готовности сил и средств пожарной охраны на тушение пожаров.

3. Утвердить и ввести в действие с «24» февраля 2010г. следующие документы по организации пожаротушения в районе:

3.1. Расписание выезда подразделений пожарной охраны и иных служб района на тушение пожаров с приложениями (приложение 1).

3.2. Перечень должностных лиц района, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожара и ходе его тушения (приложение 2).

3.3. Инструкцию по сбору сведений о противопожарных формированиях и ведению строевой записки (приложение 3).

4. Ответственность за организацию исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Усть-Удинский район» Никитина М.А.

И.о.главы администрации
МО «Усть-Удинский район»                           М.А.Никитин
Приложение 2

Утверждено  постановлением и.о главы администрации

Усть-Удинского района

              от « 24   » 02.  2010 года № 54
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц района, предприятий и организаций, которые информируются о возникновении пожара и ходе его тушения

	№

п\п
	Должностные лица района, предприятий,

организаций
	Ф.И.О.
	Дневное время
	Ночное время

(22.00 – 6.00)

	по вызову №1
	по допол. вызову
	телефон
	по вызову №1
	по допол. вызову
	телефон

	1.
	ЦУКС
	-
	+
	+
	 257900
	 +
	+
	257900

	2.
	Нач. ПЧ 19
	Дунаев А.Ю.
	+
	+
	31-409
	+
	+
	32-165

	3.
	Нач. отдела ГО ЧС МО
	Пинигин А.Г.
	-
	+
	  31-254
	-
	+
	31-285

	4.
	Инспектор ГПН
	Митюнин В.Ю.
	+
	+
	  32-1-31
	+
	+
	32-015

	5.
	Дежурный ОВД
	 -
	+
	+
	31-501
	+
	+
	31-501

	6.
	Скорая помощь
	-
	по необходимости
	03
	по необходимости
	   03

	7.
	Заместитель главы администрации района, курирующий пожарную охрану
	Никитин М.А.
	-
	+
	31-275
	-
	+
	31-824

	8.
	МУП «ТВК»
	Катунцев О.М.
	по необходимости
	31-582
	по необходимости
	31582

	9.
	РЭС
	Новобрицкий В.П.
	 по необходимости
	31-993
	по необходимости
	31993

Приложение 3
Утверждено постановлением и.о главы администрации

Усть-Удинского района

              от « 24   » 02.  2010 года № 54
ИНСТРУКЦИЯ
по сбору сведений о противопожарных формированиях

и ведению строевой записки

1. Руководители объектов, содержащих противопожарные формирования, обязаны своим приказом назначить ответст​венных из числа лиц противопожарного формирования (стар​шего по смене) за своевременную передачу сведений о наличии сил и средств для тушения пожаров.
2. Старший по смене противопожарного формирования обязан во время заступления на дежурство (с 8.30 до 9.00) пере​дать сведения о наличии сил и средств по установленной форме диспетчеру пожарной части по телефону.
3. Сведения о состоянии техники в противопожарных формированиях, укомплектованности их боевыми расчетами заносятся диспетчером пожарной части райцентра в Журнал ежедневного учета сил и средств противопожарных формирований для тушения пожа​ров в районе. Форма Журнала ежедневного учета сил и средств противопожарных формирований для тушения пожаров в рай​оне аналогична строевой записке.
4. При отсутствии сведений о наличии сил и средств от старших по смене противопожарных формирований диспетчер пожарной части райцентра, обязан произвести сбор этих сведений и выяснить причину несвоевременной подачи строевой записки.
5. При выходе из строя техники, а также при плановом техническом обслуживании (ТО) старший по смене противопожарного формирования обязан оповестить (при ТО — за 14 дней) начальника гарнизона пожарной охраны.

6. Начальник гарнизона пожарной охраны должен принять одно из следующих решений по обслуживанию района выезда, техника которого выведена из боевого расчета:
обеспечить обслуживание района выезда другими противопожарными формированиями района,
поставить в боевой расчет подразделения технику других противопожарных формирований района;
привлечь для тушения пожаров противопожарные формирования других районов.
7. Начальником гарнизона пожарной охраны могут быть приняты другие меры, не снижающие уровня противопожарной защиты обслуживаемого района.
Форма строевой записки

	№

п/п
	Наименование и дислокация противопожарного формирования
	Перечень имеющейся техники
	Боевой расчет, чел.
	Время дежур-ства
	Состояние техники
	Способ вызова (тел. и др.)
	Ф.И.О. старшего по смене

	Дневное время
	Ночное время (22.00-6.00)

	1.
	АОЗТ

«Рассвет,

п. Зайцево
	АЦ-40(130)

МП-160
	3
	Круглосуточно
	В расчете

Ремонт
	2-34-14
	2-34-14
	Иванова Т.И.